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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KIESHILLI BASHKIAK

Nr.z \’Z Prot. Roskovec,mé ZO ,OUy 2026

VENDIM

NR7Z DATEZD .0l 2026

“PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE KESHILLIT
BASHKIAK PER MUAJIN MARS 2026”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,si dhe
Rregullores sé Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec neni 88,Ké&shilli i Bashkisg,

VENDOSI :

1- Miratimin e procesverbalit t& mbajtur mé daté 30.03.2026,n¢ mbledhjen e Késhillit
Bashkiak pé&r muajin Mars 2026.

2- Ngarkohet Sekretari i Ké&shillit me zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , &eb: &sé bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com
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Procesverbal Nr.3

-I mbajtur sot, daté 30. 03.2026,0ra 13" ne mbledhjen e Késhillit té Bashkisé, mbledhje e radhes, me
rend dite :

Miratimi i rendit té dités s& mbledhjes.

Informacion mbi Vendimet e Késhillit t& mbledhjes s& muajit Shkurt 2026.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s¢ kaluar t& Késhillit Bashkiak.

P&r miratimin e raportit t& punés dhe raportit t& transparencés né vendimmarrje,té Késhillit ts
Bashkisé Roskovec pér vitin 2025.

Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-28 Shkurt
2026.

P&r njé¢ ndryshim né Vendimin Nr. 13 daté 26.02.2026 “Pér miratimin e nivelit t pagave té
punonjésve t& Bashkisé Roskovec dhe Ndérmarrjes vartése”.

Pér njé ndryshim né Vendimin Nr.26 daté 17.04.2024 “Pér miratimin e programit t& transparencés
pér Bashkiné Roskovec”.

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t& PBA 2027-2029.

Diskutime dhe komente t& qytetaréve.

Ora e hapjes s& mbledhjes: 131

Késhilltarét prezent: A.Plaka, F.Hoxha, L.Goga, E.Buzi, Zh.Metushi, E.Kageli, N.Zeka, H.Hajdini,
E.Toska, A.Hoxha, A.Pelo.

Késhilltarét q&¢ mungojné: A.Lamaj, E.Cepele, Rr.Hazizi, E.Xhaxhaj, J.Begaj, P.Toro, V.Cepele,
S.Bibo Qamili, F.Feleqi, Dh.Malka.

Prezent nga bashkia: Nénkryetari M.Goga, Sekretare e Pérgjithshme D.Hoxha, Dr.Financés
0.Goga, Sp/Shérbimit Social S.Rrapushi.

Me plotésimin e kuorumit, Kryetari hap mbledhjen. Prezent né fillimin e mbledhjes jang 11
késhilltaré. Kryetari — atéheré mirdita. Pérshéndetje dhe faleminderit t& nderuar késhilltar g€ u
bet€ pjesé e mbledhjes s& muajit Mars t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec. Pasi kemi béré apelin,
vérejmé se kuorumi i nevojshém prej 11 antarésh pér zhvillimin e késaj mbledhje &shté i
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pranishém. Ashtu sikundér Jeni njoftuar né njoftimin e marr nga ju né datén 24.03.2026 pér rendin
e dités, né qofté se ndonjéri nga ju ka digka pér rendin e dités, apo t€ kalojmé né votim? Leksi-
pérderisa kétu skemi ndonjé material shtesg, skemi gjé.

1. Miratimi i rendit t& dités s& mbledhjes.

Kryetari — atghers ju ftoj t& nderuar késhilltar t& votojmé rendin e dités t& mbledhjes s¢ dates
30.03.2026 t& Késhillit t& Bashkise Roskovec. Kryetari hedh né votim rendin e dités dhe miratohet
unanimisht me 11 vota pro. Kryetari- me 11 vota pro miratohet rendi i dités.

2. Informacion mbi Vendimet e Késhillit t& mbledhjes s& muajit Shkurt 2026.

Kryetari- vazhdojmé me nj€ informacion té shkurtér pér vendimet e K&shillit t& mbledhjes s&
muajit Shkurt 2026. Ftoj Sekretaren znj.Arlinda Per t€ béré njé pérshkrim t& shkurtér ts keétij
informacioni, t& cilin ju e keni pasur né njoftimin q€ keni marr bashké me projekt-vendimet e tjera.
Leksi- o Kryetar uné kisha digka, pérderisa ne e kemi informacionin kétu, ne e kemi lexuar, besoj
se nuk &shté e nevojshme q€ Sekretarja t& vazhdojé t& pérsérisi kéts q€ kemi né material, &shtes
mendimi im. Kryetari- kjo &shté né déshirén tuaj, gjithsesi informacioni gjithmoné ka qéné mé i
shkurtri i mundshém, si t& déshironi.

3. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Kryetari- procesverbali me t& cilin Jeni njohur bashké me projekt-vendimet e tjera, ka dikush
ndonjé vérejtje apo diskutim né lidhje me procesverbalin ¢ mbajtur nga Sekretaria? Né qofté se jo,
Ju ftoj atéheré t& nderuar késhilltar t€ votojmé procesverbalin e mbledhjes sé kaluar t& Késhillit
Bashkiak, t& mbledhjes s& muajit Shkurt. Kryetari hedh né votim procesverbalin e mbledhjes s&
kaluar dhe miratohet unanimisht me 11 vota pro. Kryetari- me 11 vota pro miratohet procesverbali
1 mbledhjes sé& kaluar.

4.Pér miratimin e raportit t& punés dhe raportit t& transparencés né vendimmarrje,té Késhillit t&
Bashkisé Roskovec pér vitin 2025.

Kryetari- kjo &shté nje pérmbledhje e asaj ¢faré ne kemi béré, aktivitetet e vitit 2025. Ftoj pérséri
Sekretaren znj.Arlinda q€ shkurtimisht t& referojé njé pérmbledhje t& kétij raporti transparence.
Sekretarja e Késhillit- pérshéndetje t& nderuar késhilltar, si¢ jeni njohur dhe me materialin qé keni
pasur t€ shpérndaré, kétu kemi te b&jmé me raportin e punés pér vitin 2025 dhe raportin e
transparencés né vendimmarrje po pér vitin 2025. Informacionin e keni pasur t€ gjithé, né rast se ju
doni shkurtimisht tju sqarojé n& lidhje me vendimet q€ keni marr, sa jané miratuar, sa kané qéné
normative..Kryetari- po Mira. Ermira- jo, i kemi t& qarta dhe ta kalojmé né votim. Sekretarja- ok,
né rast se keni ndonjé pyetje..Kryetari- atsheré né kushtet q¢ késhilltarét jané njohur me kéts raport
dhe propozojné hedhjen né votim t& kétij projekt-vendimi, ju ftoj atéheré t& nderuar késhilltar t&
votojmé projekt-vendimin “Pér miratimin e raportit té punés dhe raportit t& transparencés né
vendimmarrje,té Késhillit t& Bashkise Roskovec pér vitin 2025, Kryetari hedh né votim projekt-
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vendimin sipas materialit t& paraqitur dhe miratohet unanimisht me 11 vota pro. Kryetari- me 11
vota pro miratohet ky projekt-vendim, Ju falenderoj pér votimin.

5. Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri n& 6% pér periudhén 1-28 Shkurt
2025.

Kryetari- po urdhéro, fijalén e ka Leksi. Leksi- ¢do muaj né mbledhjet e Késhillit ne kemi réng
dakort si t& dy grupet e késhilltaréve q¢ jemi kétu, q& skemi ca diskutojmé pér arsye sepse nuk
kemi as t& reja, as shtesa, asgjé dhe gjithgka kétu &shté bazuar né kriteret q€ kané pérfituar ata t&
6%, prandaj uné mendoj si grup ta kalojmé. Kryetari- qé ta kalojmé né votim, ok jemi dakort?
Ateher€ t€ falenderoj, po duket se késhilltarét e kané marr informacionin q& ju duhet pér vlerésimin
e kétij projekt-vendimi. T& nderuar késhilltar Ju ftoj t& votojmé projekt-vendimin “Pér dhénien e
Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-28 Shkurt 2026”. Kryetari
hedh né votim projekt-vendimin sipas materialit t& paraqitur dhe miratohet unanimisht me 11 vota
pro. Kryetari- me 11 vota pro miratohet dhe ky projekt-vendim.

6.P€r njé ndryshim né Vendimin Nr.13 dats 26.02.2026 “Pér miratimin e nivelit t& pagave té
punonjésve t& Bashkisé Roskovec dhe Ndérmarrjes vartése”.

Kryetari- pér té relatuar kéts projekt-vendim jo pak t& réndésishém, &shté kétu znj.Delina Hoxha
Sekretare e Pérgjithshme. Sek.e Pérgjithshme Delina- pérshéndetje té gjithéve t& nderuar anétar t&
Késhillit. Ju kemi paragitur pér diskutim dhe miratim njé ndryshim né vendimin Nr.13 daté
26.02.2026 “Pér miratimin e nivelit t& pagave t€ punonjésve té Bashkisé Roskovec dhe
Ndérmarrjes vartése”. N& fakt né muajin Shkurt ju keni miratuar nivelin e pagave t€ punonjésve t&
Bashkisé dhe Ndérmarrjes vartése, por &shté béré vetém njé ndryshim. Eshté miratuar VKM-ja pér
punonjésit mésimor dhe &shté miratuar né datén 27.02.2026 pasi ne kishim paraqitur nivelin e
pagave né muajin Shkurt dhe pér kéte arsye n€ kété projekt-vendim keni t& ndryshuar vetém
nivelin e pagave pér punonjésit mésimor, pra drejtor dhe edukatore t& kopshteve. Gjithashtu edhe
té Gjendjes Civile, gjithé pozicionet e tjera jané€ t& pandryshuara. Kryetari- Mira kérkove fjalén?
Ermira- ne e dégjuam dhe n& mbledhjen e Kryesisg, nuk e di nése ka dikush ndonjé gjé pér t&
shtuar, ta kalojmé né votim..Kryetari- faleminderit, kérkon dikush fjalén pér diskutim? Pyetje
kishim apo &shté i qarté dhe ky projekt-vendim? Duket se &sht& si pasojé e Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave..Ermira- éshté Vendim i Késhillit t& Ministrave dhe do sdo do reflektohen normalisht
né rritje page..Kryetari- miré atéheré duke Ju falenderuar, ju ftoj t& nderuar késhilltar q€ t& votoni
projekt-vendimin “Pé&r nj€ ndryshim né Vendimin Nr.13 daté 26.02.2026 “Pér miratimin e nivelit t&
pagave t€ punonjésve té Bashkisé Roskovec dhe Ndérmarrjes vartése”. Kryetari hedh né votim
projekt-vendimin sipas materialit t& paragqitur dhe miratohet unanimisht me 11 vota pro. Kryetari-
me 11 vota pro miratohet ky projekt-vendim.

7.Pér njé ndryshim né& Vendimin Nr.26 dat¢ 17.04.2024 “Pér miratimin e programit t&
transparencés pér Bashkiné Roskovec”.

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec, Eeb:&és.bashkiaroskovec. gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al



Kryetari- besoj dhe kéte projekt-vendim do ta referojé znj.Delina. Delina- uné jam koordinatore
PEr t€ drejtén e informimit né Bashking Roskovec dhe pérditésimi i programit t€ transparencés vien
né€ zbatim t& urdhérit t¢ Komisionerit pér t€ drejtén e informimit dhe mbrojtjen e t& dhénave
personale, i cili pércakton programin model t& transparencés dhe ne e kemi pérshtatur até program
né€ Bashking toné. Theksoj se ndryshimet nuk jané thelbésore, jané vetém disa ndryshime qg&
Synojné pérmirésimin e funksionalitetit t& tij, pér ¢do z& vendoset linku pérkatés ku gjendet
informacioni. Informacion shtesg q€ doja tju jepja ishte q& Komisioneri pér t€ drejtén e informimit
bén monitorimin periodik vjetor t& t& gjitha institucioneve. Bashkia Roskovec pér vitin 2025
rezulton né 12 bashkité me transparencé proaktive t& larté, me nj¢ pikézim prej 15 nga 16 t&
mundshme. Faleminderit. Kryetari- faleminderit, fjala éshté¢ pér z.Leksi. Leksi- materialin derisa
dhe Sekretarja aty e sqaroi mirg, e kemi paré dhe materialin e kemi lexuar dhe pérderisa ne nga
Komisioneri jemi vlerésuar do t& thots q€ kan€ qéné gjérat t& gjitha transparente, dhe themi q& ky
projekt-vendim t€ kalojg, ne si grup do ta votojmé si projekt-vendim. Kryetari- faleminderit, dikush
tietér e kérkon fjalén PEr pyetje, pér diskutime pérpara se ta kalojmé né votim kéte projekt-vendim?
Atéheré nuk kemi asnjé késhilltar q€ kérkon fjalén, ju ftoj atéhers t& nderuar késhilltar t& votojmé
projekt-vendimin “Pér nj¢ ndryshim né Vendimin Nr.26 dats 17.04.2024 “Pér miratimin e
programit t& transparencés pér Bashkiné Roskovec”. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin
sipas materialit t& paraqitur dhe miratohet me 9 vota pro, 2 vota abstenim A.Hoxha, A.Pelo.
Kryetari- me 9 vota pro, 2 vota abstenim miratohet ky projekt-vendim. Faleminderit Delina.

8.Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t& PBA 2027-2029.

Kryetari- jemi né pritje t& Drejtoreshés sé Financés znj.Orgesa pér t& referuar kéts projekt-vendim,
fjala &shté pér ju znj.Orgesa. Dr.Financés Orgesa- pérshéndeje t& nderuar késhilltar, jam para jush
per t€ miratuar projekt-vendimin “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t& PBA 2027-2029”. N&
relacion shpjegohet e gjithé baza ligjore, pas shqyrtimit me kujdes t& prioriteteve bazuar dhe né
planet strategjik t& Bashkisg Roskovec, si dhe mundésité financiare pér t€ p&€rmbushur kéto
kérkesa, Bashkia Roskovec ka pérllogaritur tavanet si mé poshté: ne kemi bérs njé parashikim té&
tre viteve t& fundit 2027-2029 po bazuar gjithashtu né buxhetin e vitit 2026, Té& ardhurat nga
burimet e veta ng vitin 2027 parashikohen né mijé leké 300 mijé, né 2028 300 e 869 mijé dhe 304
n€ 2029. Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme né vitin 2027 parashikohet 229 mijé e 200, né
vitin 2028 236 mijé e 500 dhe né vitin 2029 243 mijé e 594. Transferta e pakushtézuar sektoriale
né€ vitin 2027 parashikohet 109 mijé e 911, né vitin 2028 parashikohet 109 911 dhe né vitin 2029
parashikohet 111 mijé. Té ardhurat nga taksat e ndara né vitin 2027 kéto parashikohen 83 mijé e
100, né vitin 2028 parashikohen 83 mijé€ e 100 dhe gjithashtu né vitin 2029 parashikohen 81 mijé.
Leksi- Kryetar mé fal nj& ndérhyrje, pérderisa ne e kemi kété materialin kétu dhe Drejtoresha na e
shpjegoi, domethéné normalisht q€ kjo &shté bazuar né planifikimet q€ kemi kaluar né buxhet,
besoj se e kemi t& qarts, si grup ne votojmé pro kétij projekt-vendimi. Kryetari- pra po mé
propozoni g€ mos t& vazhdojé referimin por t€ kalojmé né seancén e pyetjeve dhe diskutimeve?
Leksi- uné dhashé mendimin e grupit. Kryetari- po, faleminderit znj.Orgesa. Pér pyetje apo pér
diskutim né lidhje me kéts projekt-vendim e kérkon dikush fjalén? Atéheré kérkesé per pyetje apo
diskutim lidhur me k&t projekt-vendim nuk ka, ju ftoj t& nderuar késhilltar t& votojmé projekt-
vendimin “Pér miratimin e tavaneve Pérgatitore t& PBA 2027-2029”. Kryetari hedh n& votim
projekt-vendimin sipas materialit t& paraqgitur dhe miratohet me 9 vota pro, 2 vota abstenim
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A.Hoxha, A.Pelo. Kryetari- me 9 vota pro, 2 vota abstenim miratohet ky projekt-vendim.
Faleminderit dhe puné t& mbarg drejtorisé tuaj.

9.Diskutime dhe komente t& qytetaréve.

Kryetari- kemi mbérritur t& nderuar késhilltar ng pikén e fundit t& rendit t& dités q& &shté diskutime
dhe komente nga qytetarét. Qytetar t& pranishém nuk kemi né kéts mbledhje Késhilli, né qofié se
dikush nga késhilltarét ka digka pér t& diskutuar, po fjalén e ka zLeksi dhe t& pérgatitet
znj.Elizabeta. Leksi- mendoja domethéné sepse mund t€ na vinte njé material per sa thamé né
mbledhjen e kaluar dhe njé mbledhje mé pérpara, pér punén e zbatimit t& afateve t& punimeve té
firmave q& kané ardhur, domethéné q& kané zbatuar projektet né Bashking e Roskovecit, Kété
material nuk e kemi, them ta shtyjmé pér né mbledhjen tjetér. Vjet ndoshta kemi kaluar nj€ projekt-
vendim qé e bémé vendim, PEr pjesén qé do ti bashkoheshim ASHK-sg, domethéné duke ndihmuar
me ¢éshtjen e legalizimeve, kryesisht tek ¢éshtja e legalizimeve dhe shikoj domethéné sepse mua
mE ngjan si e déshtuar kjo pjesé dhe skam paré ndonjé digka domethéng q€ nga Bashkia kétu e
Roskovecit t& marrin legalizimin e shtépisg, certifikaté toke apo digka tjetér. Kryetari- pra po
kérkoni ju nj& raport ng lidhje me zbatimin e atij vendimi q& kemi marr ne? Leksi- projekt-
vendimit q& kaluam vendim. Kryetari- e qartg, faleminderit. Leksi- € treta, &shté njé problem tek
pallatet q& kané ndértuar me kontribut né kohén e méparshme, e naftétaréve poshté, ndoshta ke dhe
dijeni Nénkryetar. Atje &éshté caré soleta dhe atje rrezikohet si rénia e tavanit dhe ¢a bie jashté bie
brenda, késhtu qé& ata si qytetar atje, si banues q& jané né até pallat kérkojné zgjidhje nga Bashkia.
Kryetari- faleminderit z.Leksi. Maksi- uné do ti kthej té treja pérgjigjet Leksit shpejt e shpejt. Pérsa
1 pérketé afatit t& pérfundimit t& punimeve, ne jemi né fazén pérfundimtare me supervizorét dhe me
kolaudatorét, jemi né ditét q€ po b&jmé konkluzionet pérfundimtare dhe né mbledhjen tjetér do t&
vij raporti i ploté dhe nga supervizorét dhe nga kolaudatorét, gjithashtu dhe nga Bashkia. Ndérsa
pérsa i pérketé pastaj problemit t& ASHK-sg, dhe ne jemi i po t€ nj&jtit mendim dhe ditén e
Mérkuré Drejtoria e ASHK-sé do t& Jeté kétu né Bashking e Roskovecit pér t€ konkluduar rreth
vendimit t& qeverisé pér aplikimet pér aluiznin..Leksi- me k& do bgj takim, ku do flasi &shtg tjetér
gj€, ne duam informacion sa ka gjetur zbatim ky..Maksi- patjetér, pas atij takimi do t& japim
informacion né mbledhjen tjetér..Leksi- informacioni mund t€ jeté dhe nga Bashkia se ne i lamé né
dispozicion dhe punonjés atyre. Kryetari- po, faleminderit z Leksi. Maksi- ndérsa pér pallatin
pastaj do t& ngrejmé grupin e punés qé do filloj q€ nga nesér né méngjes pér ta paré, né qofté se
Eshté njé emergjence q¢€ kérkon zgjidhje, pse se ajo &shté njé pallat proné private gé t& jemi
korrekt, ndérsa né qofté se &shts njé emergjencé qé kérkon zgjidhje urgjente, do kalojé pastaj pér
zgjidhje urgjente, t& b&j Beni preventivin dhe ti drejtohemi Késhillit, se Bashkia nuk mund ti Jjapi
zgjidhje ¢do lloj pallati q€ &shté proné private e qytetaréve, ndérsa po ge emergjente thashé nga
nesér do ¢ojmé grupin e punés. Kryetari- faleminderit, fjalén e kishte kérkuar znj.Elizabeta. N&
k&t&¢ moment vjen késhilltarja Dh.Malka, ora 3% prezent tani n€ sallg 12 késhilltar. Dhurata- e dj
q€ &shté drejt fundit, t& vij apo? Kryetari- absolutisht je e mirépritur, e dimé qé ke bére
maksimumin ténd dhe t& falenderoj. Elizabeta- faleminderit z.Kryetar, kisha njé shqetésim né
lidhje me njé pjesé t& komunitetit te lagjes Nr.2, jané nga pjesa e shtatores me kandar deri tek rruga
e ligenit t& Kurjanit, pér pjesén e ndi¢imit. Atje nuk funksionon fare ndrigimi pér disa muaj, mund
té keté 7 apo 8 muaj digka e tillé dhe nuk ka ndrigim, dhe &shté problem sidomos dhe pér njerzit qé
I&vizin tani q& u ngroh dhe koha, dalin dhe ndonjé xhiro pér nga ligeni, por edhe pér moshatarét qé
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Jang aty né lagje. Ka familje qé jané vetem cifte pleqést lomethéns q€ mund t€ l&vizin pér nevoja,
Per t& shkuar tek spitali apo qoft€ edhe qé t& vené tek koshi pér t€ hedhur mbeturinat, e kané shumé
t€ véshtiré dhe dua qé t& shikohet me pérparési ky problem, faleminderit. Kryetari- faleminderit
Elizabeta, dikush tjetér kérkonte fjalén? Po fjala &shté pér zAmarildo Hoxha. Amarildo-
faleminderit Kryetar. Uné kisha nj€ shqetésim lidhur me nj€ problematiké qé ma ka dhéné njé
qytetar. Ditén e Enjte kétu né Bashki b&het njé takim pér qytetarét, priten nga Kryetari i Bashkisé
ose nga Nénkryetari. Qytetarét nuk Jané persona publik, vijng Per t€ paraqitur problematikat q&
kané por nuk &shte nevoja gé ti publikoni sepse askujt si keni marr leje besoj nga qytetarét, q& né
facebook-un e Bashkisé, ng fagen e Bashkisé ti publikoni atje. Ata vijné pér problemet e tyre, nuk
vijné pér t& dalé né facebook se fundja fare kané rrjetet e tyre, ata g€ kané. Kryetari- pra po thoni
q€ t€ merret konsenti i qytetarit pérpara se t&€ publikohet? Amarildo- patjetér, ku e gjené té drejtén
institucioni publik t& mé paragesi mua foton e qytetarit, ai ska déshire madje nj& qytetar si¢ thashe
ma ka théng, si kam véné réndési ndaj po ta them sot qé eshté edhe Maksi. Ma kishin nxjerré mé
bukur foton tha ai, se dhe uné ng pashaporté njé heré kam dalé tha al, tha ma kishin nxjerré aq
bukur tha ai, sa i thashé gruas tha ai t& ma véri né vitring. Maksi- &shté e drejta e Bashkisg t&
pasqyrojé punén e vet qé bén.. Amarildo- Bashkia pasqyron punén e vet PO jo personat, jo qytetarét,
ska déshiré ai..Dhurata- skang déshire t€ ekspozohen..Maksi- pér personat q€ nuk kané déshiré deri
mé sot nuk kemi pasur ndonjé problematiké.. Amarildo- edhe njéheré, uné nuk thashé q& mos t&
pasqyrosh punén e Bashkisg, po t€ them mos publiko qytetarét qe€ vijn€ né takim, sepse nuk keni t&
drejté pa i marr leje, se ai vjen pér hall nuk vjen pér ta publikuar ti né facebook..Maksi- po mirg ata
q€ nuk duan jam plotésisht dakort por megjithaté ne i pyesim qytetar€t tani dhe t&
garantoj€..Amarildo- edhe njéheré, uné po ta bie rastin, e di shumé miré q& ti se ke
pyetur..Kryetari- Nénkryetar kjo duhet paré né kuadrin e transparencés, si dhe tek ligji i ruajtjes sé
t€ dhénave sesi trajtohet dhe besoj se mund t& zgjidhet me konsentin..Maksi- po me konsentin e
qytetaréve, por di qé& nuk lejohet ata g€ jané me aftési ndryshe. Kryetari- faleminderit dhe pér
shqetésimin q¢ solle, kishe gj& tjetér? Po urdhéro.. Amarildo- meqénése jemi sérish kétu, e kam
ngritur disa heré kéte problematiké, nuk e di jané véné né dijeni apo jo? Ka ndodhur njé incident
para 1 jave te shkolla, jeni véng né dijeni besoj, atje pérséri nuk ka marr zgjidhje, Maksi me ty e
kam uné.Maksi- e di se kam q€né me Afrimin atje, jemi konsultuar, kam qé&né bashké me
Kryetarin..Amarildo- do i jepni zgjidhje tani si pérfundim? Maksi- po, uné di q& u dha zgjidhje, né
qoft€ se nuk &shté dhéng akoma..Amarildo- nuk &shté dhéné zgjidhje..Maksi- nga krahu tjetér kétej
ishte dhéné zgjidhje, dhe te shkolla do j Jjapim zgjidhje, kemi qéné bashké me Kryetarin, kemi
diskutuar me Drejtorin pérkatés t& asaj pune pér ti béré..Amarildo- tani ajo ska nevojé pér tender
besoj, po té& jets nevoja pér tender..Maksi- jo, thashé kemi qéné me Kryetarin até dité q& ka
ndodhur..Amarildo- edhe me rére bituminoze e béni, se nuk &shté vend pér diskutim mé
kjo..Kryetari- nuk &shts ¢€shtja tani gé t& diskutojmé pér tendera kétu se uné isha pjes€ e atij
diskutimi dhe mund t& them dicka. Ne né radhé t& paré duhet t& Jemi gytetar sepse problematika qé
u shkaktua ishte madhore dhe na shpétoi Zoti si t& thuash se ishte f€mijé né mes, po kushdo qé té
ishte. Céshtja éshté q& ne si qytetar duhet t& jemi t& pérgjegjshém e para dhe mos té shkelim dhe
rregullat e qarkullimit, se smund t& qarkullosh me até lloj shpejtésie brenda né fshat, né rrugg t&
banuar para shkollés, por njekohésisht shumé njeréz t& tjeré q€ kalojng aty dhe po ti bésh ato
ngritjet shumé t€ médha, dikush q€ &shté i kujdesshém thoté pse duhet ta pérjetoj& uné kéte gje,
megjithaté né dijenin time dhe t& Nénkryetarit Maksit kemi marr njé vendim qé atje do t& vendoset
ajo..Amarildo- para shkollave nuk ka asnjé problem qé t& vendoset, n& gjithe botén i ke
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pengesat..Kryetari- patjetér, &shté e drejté..Amarildo- pér pjesé t& tjera t& rrugés nuk kam
kundérshtim..Kryetari- absolutisht nuk e diskutojé fare, &shté digka qé kemi dakortésing maksimale
dhe..Maksi- e kemi diskutuar dhe me prindin e fémijés qé pati aksident..Kryetari- miré faleminderit
z.Amarildo, po znj.Dhurata. Dhurata- faleminderit Kryetar, uné né fakt do e béja jo né forém
ankese po kérkesé mé shumé, ng lidhje me ato kazanét pasi kéta t& mirémbajtjes sé rrugéve dhe ata
q€ i heqin mbeturinat i marrin por si marrin plotésisht, domethéng gjithandej gjené mjedis t& ndotur
rreth kazanéve qé si marrin si¢ duhet, e para. E dyta, jané krijuar disa gropa anés rrugéve se e kam
ngritur si problem para disa muajve, disa mé duket i mbushét ju té Bashkisg, dikush i mbushi por
Jané béré akoma shumé problematike, t& paktén tek njé uré q€ &shté ge lidh lagjen Sukun 1 posht,
te ura q& &shté shtépia e z.Hajdar Karamani. Atje &shté njé gropé shumé e madhe, q€ kemi béré
shumé difekte, t& gjithé shoferat ankohen per até, n€ qofté se keni mundési pér ta mbushur. Dhe s&
treti e kisha né forém pyetje, tani keni vazhduar ndri¢imin e zonave, disa gendrave t& lagjeve, né
lagjen Agacaj ka mbaruar? Eshte plotésuar tamam me ndri¢im? Se shoh qé€ brenda lagjes sepse
ésht¢ shumé e banuar, se ju e dini Q€ atje &sht€¢ e mbipopulluar, vetém dy jané vendosur, do
vendoset dhe ndonjé tjetér apo? Maksi- q€ t€ jemi korrekt, baza ajo qé ishte u ndang sipas njésive
administrative dhe mundésive gé ne kishim pér ndrigimin. Ne kemi ndaré sipas..ne bisedén e kemi
béré me kryetarét e fshatrave sé bashku me administatorst dhe gjithcka &shté mbyllur sot q& flasim
bashké. Ato rezerva qé& kemi nja 12 copé atje, né qofté se do duhet me ¢do kusht qé..Dhurata- mé
fal se po t& ndérpres, po ti vésh re pérshembull aty né Marinéz gjithé qendra &shté e plotésuar
gjithandej se &shté zoné e banuar ok, por edhe atje tek ne &shté zong e mbipopulluar.. Maksi- ishte
tjetér investim nuk ishte i Bashkisé€, ai investimi i Marinzés nuk ishte investimi i Bashkisé qé t&
jemi korrekt, &shté béré shumé miré.. Dhurata- se t€ paktén né ¢do kénd t& lagjes Agacaj banesat
Jané t€ gjitha t& banuara, 2-3 shtépi jané t& braktisura dhe ato vijng banorét..Maksi- thashé me njé
konsultim q& kemi pasur me kryetarét e fshatrave dhe me administratorét, ne u munduam qé ato qé
kishim, 16 copé pérshembull n& gjithé Njésing Administrative Strum, 12 né Kurjan, ca né
Roskovec, ca né Kuman, u ndané. Kemi giendje njé 10-¢e q& i kemi rezervé, do shikojme dhe
kérkesat dhe te Kryetari i fshatit, dhe tuajén pér ta paré..Dhurata- nése keni mundési t& vendosni né
ndonjé kénd sepse &éshté lagje me shumé banoré, e mbipopulluar..Maksi- ama u vendosén dy copé
atje..Dhurata- dy jan& vendosur mesa shoh por..Maksi- jam dakort népér kthesa, népér vende té
ndryshme, népér ura e t& tjera me radhé kemi menduar ti vendosim..Dhurata- ok, faleminderit.
Kryetari- faleminderit znj.Dhurata, dikush tjetér kérkon fjalén? Nuk ka. Kryetari- atéheré
meqeénése nuk kemi mé kérkesé fjale pér diskutime, duke ju falenderuar edhe njéheré t& nderuar
késhilltar, meqénése nga sot deri né mbledhjen e radhés kemi né mes dhe nja dy festa, gé jané t&
pashkéve katolike dhe ortodokse, uné uroj pér t€ gjithé ardhshin t& mbara ato dhe miré u takofshim
né mbledhjen tjetér. E deklarojé t& mbyllur kété mbledhje t& Késhillit Bashkiak, faleminderit.

Sekretar
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